КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

18 марта 2020 года                                № 28                                       х. Джумайловка
О внесении изменений в решение Совета Джумайловского сельского поселения от 21.08.2019 № 204 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими органов местного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Джумайловского сельского полселения Калининского района  решил:

1. Внести в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими органов местного самоуправления Джумайловского сельского полселения Калининского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденное решением Советом Джумайловского сельского поселения Калининского района от 21 августа 2019 № 204 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке сдачи квалификационного
экзамена муниципальными служащими органов местного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №  1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае".

 Положение  устанавливает порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими органов местного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района, а также порядок оценки знаний, навыков и умений (профессионального уровня) муниципальных служащих».
1.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

 «2.Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности глав местных администраций по контракту».
1.3. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.».
1.4. Пункты 4,5, 6, 7 Положения признать утратившими силу.
1.5. Абзац 1  пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

«На основании поступивших от муниципального служащего документов представитель нанимателя (работодатель) издает правовой акт о проведении квалификационного экзамена, в котором указывается:»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Джумайловского сельского полселения Калининского района.

Глава
Джумайловского сельского поселения

Калининского района
Е.И.Краснопюр